



Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(An ISO Certified Company) (Promoted by Govt. of Gujarat)
REGD. OFFICE: P. O. PETROCHEMICALS - 391346, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA.
Tel.: +91-265-2232681-2 Fax: +91-265-2231208
Website: www.gacl.com Email: cosec@gacl.co.in
CIN : L24110GJ1973PLC002247

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub.: To Update Email address, Permanent Account Number and Bank Account details of shareholders and to provide 15H / 15G / 10F or relevant forms for non deduction of Tax on payment of dividend.

Notice is hereby given that, in view of massive outbreak of Covid-19 Pandemic and pursuant to the Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) Nos. 14/2020 dated 08.04.2020, 17/2020 dated 13.04.2020, 20/2020 dated 05.05.2020 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12.05.2020, Companies are allowed to hold Annual General Meeting / General Meeting through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM). Therefore, Annual Report for the Financial Year 2019-20 of the Company along with Notice of Annual General Meeting will be sent through email only at registered email address of the Shareholders of the Company.

Accordingly, shareholders of the Company are requested to register their email address with Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company viz. Link Intime India Private Limited at https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html by entering the details of Folio No. / Demat A/c Number, Certificate No. (for Physical Folio's only), Shareholder Name, PAN, Mobile Number and Email address with OTP Verification or Shareholders may send such details through email at vadodara@linkintime.co.in. While uploading / sending the said details self-certified copy of PAN and any of the latest address proof are required to be attached for verification purpose.

In addition to the updation of email address of the shareholders of the Company, those shareholders who hold shares in physical mode may also register / update their Bank Account details at the aforesaid link or can send an email, mentioning the Folio No. to the RTA of the Company by attaching copy of their cancelled cheque or bank passbook / statement attested by the bank.

Shareholders who hold shares in dematerilised form can register their Bank Account details with their Depository Participants (DP) where they have their demat account by complying the requisite formalities of their DP. Such shareholders can also register their email address, PAN, Mobile Number etc. with their DP.

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. 1st April, 2020 and Company is required to deduct tax at source on payment of dividend at the prescribed rates. For prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer the Finance Act, 2020 and amendments thereof. Shareholders may submit their forms for non deduction of tax at source (TDS) viz. 15G/15H/10F and other relevant documents with RTA of the Company at <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> or Shareholders may send such documents through email at vadodara@linkintime.co.in.

For Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd
Sd/-

(Sanjay S. Bhatt)

Company Secretary &

General Manager (Legal & CC)

Place: Vadodara

Date: 02.07.2020

શુક્રવાર
૩ જુલાઈ, ૨૦૨૦ 07

લોકસત્તા જનસત્તા વડોદરા



ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

(આઈએસઓ પ્રમાણિત કંપની) (ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રાધોષિત)
રજી.ઓ. : પી.ઓ.પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧૩૪૬, પિ. : વડોદરા, ગુજરાત, ભારત.
ફોન નં. +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૨૬૮૧-૨ ફેક્સ નં. +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૧૨૦૮
વેબસાઈટ : www.gacl.com ઈ-મેઈલ : cosec@gacl.co.in
CIN : L24110GJ1973PLC002247

શેરધારકોને નોટિસ

વિષય: ઇમેઈલ સરનામું, પરમેનેન્ટ એકાઉન્ટ નંબર અને શેરધારકોની બેંક ખાતાની વિગતોને અપડેટ કરવા અને કિવિડેન્ડની ચુકવણી પર કર ન કાપવા (ટીડીએસ) માટે ૧૫ એચ / ૧૫ જી / ૧૦ એફ અથવા સંબંધિત ફોર્મ્સ પ્રદાન કરવા બાબત.
આથી નોટિસ આપવામાં આવે છે કે, કોવિડ-૧૯ રોગચાળાની મહામારીને ધ્યાનમાં લેતા, કોર્પોરેટ અફેર્સ મંત્રાલયએ (એમસીએ) તેના પરિપત્રો નંબર ૧૪/૨૦૨૦, તા. ૦૮.૦૪.૨૦૨૦, નંબર ૧૭/૨૦૨૦, તા. ૧૩.૦૪.૨૦૨૦, નંબર ૨૦/૨૦૨૦ તા. ૦૫.૦૫.૨૦૨૦ અને સેબીના પરિપત્ર નંબર સેબી / એચઓ / સીએફડી / સીએમડી ૧ / સીઆઈઆર / પી / ૨૦૨૦/૭૯ તારીખ ૧૨.૦૫.૨૦૨૦ દ્વારા કંપનીની વાર્ષિક સામાન્ય સભા / સામાન્ય સભા વિકીયો કોન્ફરન્સિંગ (VC) અથવા તો અન્ય ઓફિસો વિઝ્યુઅલ પબ્લિક (OAVM) દ્વારા કરવાની છુટછાટ આપેલ છે. તેથી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવેદિય સાથે કંપનીના નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૯-૨૦ માટેનો વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીના શેરધારકોના રજિસ્ટર્ડ ઇમેઈલ ઉપર ઇમેઈલ દ્વારા મોકલવામાં આવશે.

તદનુસાર, કંપનીના શેરધારકોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેમના ઇમેઈલ સરનામું કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (આરટીએ) લીંક ઇનટાઈમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ ના આ લિંક https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html ઉપર, ફોલીયો નંબર / ડીમેટ એકાઉન્ટ નંબર, શેર પ્રમાણપત્ર નંબર (ફક્ત ફિઝિકલ ફોલિયો માટે), શેરધારકનું નામ, પરમેનેન્ટ એકાઉન્ટ નંબર, મોબાઈલ નંબર દાખલ કરીને ઓટીપી વેરિફિકેશન કરીને સબમિટ કરી શકે છે અથવા શેરધારકો vadodara@linkintime.co.in પર ઇમેઈલ દ્વારા આવી વિગતો મોકલી શકે છે. આ વિગતો ભરતી વખતે પરમેનેન્ટ એકાઉન્ટ નંબર અથવા તો કોઈપણ નવીનતમ સરનામાંની સ્વ-પ્રમાણિત નકલ ચકાસણી માટે પુરાવા તરીકે જોડવા જરૂરી છે.

કંપનીના શેરધારકોના ઇમેઈલ સરનામાંને અપડેટ કરવા ઉપરાંત, શેરધારકો કે જેઓ ફિઝિકલ ફોલીયો નંબર માં શેર ધરાવે છે, તેઓ ઉપરોક્ત લિંક પર તેમના બેંક ખાતાની વિગતો રજિસ્ટર/અપડેટ કરી શકે છે અથવા ઉપરોક્ત ઇમેઈલ ઉપર ઇમેઈલ મોકલી શકે છે, જેમાં ફોલિયો નંબરનો ઉલ્લેખ કરવાનું અને તેમના કેન્સલ ચેક અથવા બેંક પાસબુક/સ્ટેટમેન્ટની નકલ સાથે બેંક દ્વારા પ્રમાણિત કરેલ જોડવા જરૂરી છે.

શેરધારકો કે જેઓ ફિમટીરિયલાઈઝ્ડ ફોર્મમાં શેર ધરાવે છે તેઓ તેમના ડિપોઝિટરી પાર્ટીસીપન્ટ (ડીપી) સાથે તેમના બેંક ખાતાની વિગતોની તેમના ડી.પી. ની જરૂરી ઓપરેટિવતા નું પાલન કરીને નોંધણી કરાવી શકે છે. આવા શેરધારકો તેમના ડીપી સાથે તેમનું ઇમેઈલ સરનામું, પરમેનેન્ટ એકાઉન્ટ નંબર, મોબાઈલ નંબર પણ નોંધણી કરાવી શકે છે.

ફાઈનાન્સ એક્ટ, ૨૦૨૦ અનુસાર કિવિડેન્ડ આપક શેરધારકોના હાથમાં ૦૧.૦૪.૨૦૨૦ થી કરવાનું થયેલ છે અને તેથી કંપની દ્વારા તેના શેરધારકોને થતા કિવિડેન્ડની ચુકવણી પર નિર્ધારિત દેર કર (ટીડીએસ) કાપવામાં આવશે. વિવિધ કેટેગરીના નિર્ધારિત દેરો માટે, શેરધારકોને, ફાઈનાન્સ એક્ટ, ૨૦૨૦ અને તેમાં થયેલ સુધારા વંચાણો લેવા વિનંતી છે. કિવિડેન્ડ સ્ત્રોત પર કર (ટીડીએસ) ન કાપવા શેરધારકોને વિનંતી છે કે તેઓ ૧૫ જી / ૧૫ એચ / ૧૦ એફ અને અન્ય સંબંધિત દસ્તાવેજો આ લિંક <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> પર સબમિટ કરી શકે છે અથવા શેરધારકો vadodara@linkintime.co.in પર ઇમેઈલ દ્વારા આવા દસ્તાવેજો મોકલી શકે છે.

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી,

સહી/-

(સંજય એસ. ભટ્ટ)

કંપની સેક્રેટરી એન્ડ

જનરલ મેનેજર (લીગલ એન્ડ સીસી)

સ્થળ : વડોદરા

તારીખ : ૦૨-૦૭-૨૦૨૦